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Kanados Katalikų Švietėjai 
Ragina Baigt Karą Vietname

OTTAWA. — Vinš 50 profe
sorių iš Ottawos universiteto, 
St. Pauls universiteto ir Domi
ninkonų Teologijos fakulteto į- 
teiikė Kanados vyriausybei me
morandumą, kuriame jie ragi
na darbuotis, kad būtų baigtas 
žmogžudiškas kkras Vietname, 
kuris tęsiasi jau per praėjusius 
25 metus.

“Nebegalima laikytis nuoša
liai nuo karo, kuris neatsižvel
gia j Vietnamo žmonių gerbū
vį, trukdo tolimesniam vysty
muisi santykių tarp Tarybų 
Sąjungos ir Jungtinių Valstijų, 
ir neša su savim nuolatinį Ki
nijos, Amerikos militarinės 
konfrontacijos ir globalinio 
konflikto pavojų”, sako kata
likų profesoriai.

Jie ragina dėti pastangas, 
kad butų priipita Kinija į Jung 
tines Tautas,' kad Kanada kar
tu su kitomis šalimis dėtų pa
stangas sušaukimui Genevos 
konferencijos.

Profesoriai reikalauja, kad 
Vietname būtų sulaikyti bom- 
bardaviipai, šiauriečių infiltra- 
vimai ir sudarytos paliaubos.

Į pasitarimus dėl sudarymo 
paliaubų ir nustatymo Vietna-

Russell Nori Teisti 
Prezidentą Johnson?

1---------------- ■---------

LONDON. — Pasauliniai iš
garsėjęs Britanijos filosofas 
Bertrand Russell kviečia pa
sauliniai žymius žmones suda
ryti tain tikrą teismą ir teisti 
JAV prezidentą Johnsoną ir- 
kitus JAV lyderius už “kari
nius nusikaltimus” Vietname.

Ralph Schoenmann, lordo 
Russello sekretorius, sako, kad 
teismas būtų panašus į Nuren- 
bergo teismą, kuriame buvo 
teisiami naciai karo nusikaltė
liai po II pasaulinio karo.

Šalę prezidento Johnsono, 
jis norįs pasodinti apsigynimo 
sekretorių .Robertą McNama- 
rą, valstybės sekretorių Dean 
Rusk ir JAV ambasadorių 
Vietname Henry Cabot Lodge.

Schoenmann sako, kad Fran- 
cijos rašytojas Francois Mau- 
riac sutinkąs su Russellu iš 
principo.

Russello kviečiamųjų tarpe 
esą JAV negrų lyderiai ir 
Francijos filosofas Jean-Paul 
Sartre.

PORTUGALIJA TEIS 
GRUPĘ JEHOVININKŲ

LISBON. — Portugalijoje 
traukiama teisman jehovinin- 
kų (Jehovah’s Witnesses) gru
pė iš 48 už subvereyvų veiki
mą.

Jehovininkai teigia, kad jų 
traukimas į teismą reiškia, 
kad gali būti to paties siekia
ma ir prieš protestonų ir žydų 
mažumas.

Portugalijoje gyvena 10 mi
lijonų gyventojų, kurių 95 pro
centai yra katalikai,

Rumunijos Lyderis 
Už Panaikinimą Bloką

BUCHAREST. — Rumuni
jos Komunistų Partijos lyderis 
Nikolae Ceausescu . siūlo, kad 
NATO ir Varšuvos blokai bū
tų panaikinti, kad Europos ša
lys galėtų įsteigti santykius 
naujais pagrindais.

“Toks tai kelias į saugumą 
Europoje”, pasakė jis.

“Mes manome, kad Europos 
žmonės gali gyventi taikoje”, 
sakė jis. “Militariniai blokai 
yra kliūtis kooperacijai”.

Be abejonės, sakė jis, kol 
NATO egzistuos, Rumunija, 
kaip ir kitos Varšuvos sutar
ties narės budės, didins apsi
gynimo jėgas.

Tokiai idėjai, sakoma, prita
ria ir Tarybų Sąjunga.

Tarėsi Varšuvos 
Bloko Dalyviai

MASKVA. — Tuo tarpu, kai 
Bruselyje, Belgijoj, tarėsi NA
TO bloko ministrai, tai čia ta
rėsi Varšuvos bloko ministrai.

Varšuvos bloką sudaro visos 
socialistinės šalys Europoje, 
išskkyrus Jugoslaviją ir Alba
niją.

Manoma, kad kitas Varšu
vos bloko ministrų pasitari
mas įvyks liepos pabaigoje, 
veikiausiai Pragoję. Tada, ma
tote, bus daugiau žinoma apie 
rezultatus Bruselio pasitarimo. 
O prie to, bus jau po De Gaul
le atsilankymo Tarybų Sąjun
goje-

Europoje, kaip atrodo, eina 
judėjimas už naujus žygius su
tvirtinimui sugyvenimo tarp 
Vakarų ir Rytų.

SAIGON. —Pietų Vietname 
yra 1,000,000 karo pabėgėlių. 
Jie daugiausia suvaryti į karo 
pabėgėlių stovyklas,

OTTAWA. —- Kabinetas ta
rėsi apie pasiūlymą parlamen
tui įstatymo, kuris, priverstų 
Montrealo, Kvebeko ir Trijų 
Upių uostų darbininkus sugrįž
ti į darbą. Derybos tarp laivų 
kompanijų ir uostų darbinin
kų matyti negali išspręsti gin
čo, o šis streikas labai daug 
žalos daro Kanados ekonomi
jai.

Streikas prasidėjo gegužės 9 
dieną. Dokų darbininkai išėjo 
j streiką palaikydami reikala
vimus pakelti algas ir, tur būt, 
svarbiausia, atsisakyti nuo 
plano sumažinti darbo “gen- 
ges” (grupes).

Vyriausybė planuojanti im
tis sekančių šygių:

Įsakyti dokų darbininkams 
grįžti į darbą.

Patvarkyti, kad jų algos nuo 
sausio 1 dienos būtų pakeltos 
40 centų į valandą, o 40 centų 
vėliau.

Sudaryti 3 asmenų komisiją,

Negrai Nenuleidžia 
Ranką, Maršuoja

WASHINGTON. — Pietinių 
Valstijų negrai tęsia kovą už 
lygias teises, nežiūrint to, kad 
jie susitinka su dideliu nedrau
giškumu ne tik iš kraštutinų- 
jų rasistų, bet ir iš valstijinių 
autoritetų. Jie rengia žygiavi
mus, drąsina kitus negrus ne
bijoti, dalyvauti balsavimuose, 
aplaikyti žmones, kurie jų ma
nymu jiems palankesni.

Pažymėtina, kad sužeidimas 
iš šautuvo James Mereditho ne 
tik neatgrąsė negrų nuo žygia
vimo, bet dar paakstino. Vie
ton Mereditho vadovauti žy
giavimui stojo Dr. Martin Lu
ther King.

Skaitlingi pikietai maršuoja 
dieną ir naktį apie Baltuosius 
rūmus ir teisingumo rūmus, 
reikalaujant išleisti įstatymą 
negrams ginti ir nubausti 
žmogžudiškus rasistus.
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QUEBEC. — Liberalų lyde
riai aiškina, kad jų pralaimė
jimo kaltininkais yra nedrau
giškas spaudos atsinešimas ir 
katalikų dvasiškijos opozicija.

Lesage kaltina spaudą, o bu
vęs darbo ministras Fortin — 
katalikų dvasiškiją.

mo ateities, sako profesorių 
memorandumas, turi būti kvie. 
čiamas ir Naėionališ Išsilaisvi
nimo Frontas.

Kad visos suinteresuotos pu
sės pritartų Vietnamo apsi
sprendimui, svetimų jėgų iš
traukimui, ir kad Vietnamas 
būtų neutralizuotas.

Profesoriai sako, kad dabar
tinis JAV atsinešimas linkui 
Kinijos labai daug kliudo tai
kos atsteigimui Vietname. 
Toks atsinešimas turįs būti pa
keistas.

Kanados vyriausybė, ragina 
jie, turi pripažinti Kiniją, už
megzti diplomatinius santy
kius su Kinija, paliekant For- 
mosos salą kaip ji dabar yra, 
kol kada nors ateityje bus jos 
klausimas išspręstas vienaip 
ar kitaip.

Tai dar vienas tvirtas balsas 
prieš Vietnamo karą, už jo bai
gimą.

Perdaug Dominuoja 
Atlanto Sąjungoj

SPRINGFIELD,j,Ui. — Kana
dos premjeras pasakė čia ga
na kritišką kalbą, kas liečia 
JAV dominaciją Atlanto Są
jungoj (kitaip sakant, NATO).

Jis siūle, kad JAV vyriausy
bė imtųsi vadovybės sudary
mui glaudesnės Atlanto Sąjun
gos, mažiau JAV dominuoja
mos.

Pearsonas už Francijos pasi
traukimą iš NATO daugiau 
kaltino Jungtines Amerikos 
Valstijas, negu pačią Franci- 
ją.

“Francija nėra patenkinta, 
nebuvo patenkinta ir nebus pa
tenkinta Atlanto organizacija, 
ar neprigulmingų valstybių At
lanto sąjunga, dominuojama 

j Amerikos”, pasakė jis ameri
kiečiams.

Jis nematąs nieko blogo, jei
gu Europa nori vienytis savo 
interesais, be JAV dominaci- 
jos.

NEW YORK. — Apie 150 
studentų ir profesorių išmar- 
šavo iš Universiteto, kad buvo 
pradėtos ceremonijos apdova
nojimui apsigynimo sekreto- 

j riaus McNamaros gahbes laips- 
1 niu.

Federate Vyriausybė Gal 
Įsakys Nutraukt Streiką

į kurią įeitų vienas nuo unijos, 
vienas nuo laivų kompanijos, 
vienas nuo vyriausybės, suda
rytų sutartį, kas liečia darbo 
grupių dydį. (Laivų kompani
jos, naudodamos daugiau me
chaniškų priemonių, nori su
mažinti darbininkų skaičių.)

Sakoma, kad įstatymas buvo 
paruoštas anksčiau, 'bet vy
riausybė vis nesiskubino iškel
ti.

šis streikas labai palietė Ka
nados eksportą. Nemažai kliu
do ir pasiruošimui ateinančių 
metų ekspozicijai (parodai). 
Sakoma, kad tarybini^ laivas 
Pushkin negalėjęs iškrauti tai 

■ parodai Skirtų reikmenų.
Manoma, kad vyriausybės į- 

sikišimui pritarimas buvo stip
rus ne tik iš konservatų pusės, 
bet ir naujų demokratų.

Streikui vadovauja Intetria- 
tional Longshormens Associa
tion. Apima 6 lokalus su 4,250 
narių.

Pagal unijos tradiciją, jokia 
sutartis negali būti priimta, 
jeigu bent vienas lokalas at
meta ją.

OTTAWA. — Paskutiniu 
momentu unijos lyderiai ir 
kompanijos susitarė, bet sutar
tį turi užgirti nariai.

Tarybų Saiunga Rinko 
Naują Parlamentą

MASKVA. — Praėjusį sek- 
medienį Tarybų Sąjungoje įvy
ko Aukščiausios Tarybos rin
kimai. Balsavimuose dalyvavo 
apie 140,000,000 žmonių.

Aukščiausia Taryba suside
da iš dviejų rūmų: Tautybių 
Tarybos, į kurią įeina 750 at
stovi} nuo Visų respublikų, ir 
Tarybų Sąjungos Tarybos, ku
rią sudaro 767 atstovai.

Tarybų Sąjungoje nominaci
jos į Aukščiausią Tarybą atlie
kamos įvairių masinių organi
zacijų, tad parenkami patys 
gabiausi žmonės. Per balsavi
mus visi parodo, ar jie užgiria 
tuos žmones ar ne. Jei kuris 
negauna daugumos balsų, toks 
atmetamas, o jo vieton nomi
nuojamas kitas ir balsuojama 
iš naujo.

Balsavimuose dalyvavo 99 
procentai turinčių teisę balsuo
ti.



2 Puslapis Liaudies Baisas Birželio 17, 1966

Martely ir Krikščionių Dialogas ateities, akcentas pakrypsta 
prie šito krikščioniško hum a- ČIKAGOS JUOKDARIAI

ROGER GARAUDY

1 (Paskaita, skaityta praėjusiais metais spalio 7 dieną St. 
Michael’s Kolegijoje, Toronte. Autorius yra vienas iš žymiau
sių Francijos marksistų.)

(Tąsa)
Religijos santykių su moks

lu problema krikščionių galvo- 
jimę atsirado ne tiktai demita- 
Jogizacijds formoj, bet ir daug 
bendresniu būdu. Ir niekas taip 
giliai neišnagrinėjo, kaip Teil
hard Chardin.

Mokslinis pasaulio pobūdžio 
supratimas kiekvienu laikotar
piu padarė įtaką į tai, kaip 
žmonės įsivaizdavo Dievą ir sa
vo funkciją pasaulyje. Tai dėl 
šios priežasties kiekviename j 
laikotarpyje didelis progresas ‘ 
naturalipiuose moksluose pa-' 
keitė žmogaus bendrą pasaulio 
pažiūrą ir, taip darydamas, iš
šaukė didelį religinį krizį. Pra-. 
dėdamas iš tokio istorinio po-1 
žiūrio, Tėvas Teilhard kelia 
klausimą dabartinio krikščio
nių tikėjimo formalavimo, ku
ris turi imti domėn pakaitas, 
įvykusiais pasaulyje.

Pagal Tėvą Teilhardą. šis j 
naujas (formulavimas tikėjimo) 
privalo atsakyti į tris reikalą-; 
vimus, jeigu jis nori būti tin
kamas Dvidešimtam Šimtme
čiui:

1. Jis,turi eliminuoti iš teo
logijos viską, kas yra surišta 
sū nusegusiu pasaulio suprati
mu. Apreiškimas įvyko tuo 
metu, kada visata buvo įsivaiz
duojama kaip užbaigta ir ne
judanti visuma.

2. Jis turi apibūdinti, kokie 
Dievo ir pasaulio santykiai ga
li būti'pasaulyje, kuris turi bū
ti laikomas gyva organine vi
suma, nuilatos pergyventi evo
liucijos ir tvėrimo procesą.

3. Jis turi išdirbti teologiją,
1 kuri aiškiai imtų domėn darbo 
ir žmogaus pastangų, moksli
nio tyrinėjimo ir technikos kū
rybos vertę.

Tai čia, aš manau, mes tu
rime raktą į Tėvo Teilhardo de 
Chardin apsigynimą.

Teilhardui išrodo, kad moks
las ir religija yra du vienas ki
tą palaiką būdai supratimui 
pašauta: vienas gali sekti ana
litišką kelią ir grįžti prie ele
mentų, ar gyventi pagal sinte
tiką ir kylantį judėjimą: "MeL 
dįžiaga ir dvasia”, rašo jis, “nė
ra priešingos viena kitai, kaip 
du skirtingi dalykai, ar dvi 
skirtingos ypatybės, bet kaip 
dvi evoliucijos kryptys viduj 
pasaulio". Iš vienos pusės, 
enęrgijos išlaisvinimas, o iš ki
tos —, susijungimas. Pats šio 
moksip išvystymas, suprastas 
visoj pilnumoj, sugestuoju rei
kalą daryti sekančią išvadą: 
“Žemišką religija yra procese 
formulavimosi prieš dangaus 
religiją. Tokia tai pagrindinė 
situacija, visu savo rimtumu, 
bet ir su visomis savo viltimis".

“Tokiu būdu, spiriant smulk
meniško išguldinėjimo sunku
mams, iškilo pagrindinė religi

nė antinomija, tokia pati, kuri 
nežymiai buvo liečiama Galileo 
kontraversijoj. Sykį visata bu
vo išjudinta, taip vadinama 
pusiau dieviška esybė, esanti 
viduj pasaulio, pamažu pradė
jo keistis į žmogišką sąmonę 
už viršgamtišką krikščionių 
Dievą... Čia glūdi mirtinas pa
vojus, vis daugiau grūmojąs 
katalikų tikėjimui mūsų lai
kais kiekvieną dieną”.

Teilhardo problema — in
tegruoti šį visą žmonijos judė
jimą į krikščionybę. Jis savi
nas! “teisę ir didžiuojasi esant 
galinčiu pasakyti savo huma- 
nisitiniam ar marksistiniam 
draugui: Plus et ego...”

Sis bažnyčios atsivertimas 
prie pasaulio vilčių tikriausiai 
reikalauja atkaktos iniciaty
vos: “Ji turi pasinerti, kad ga
lėjus išsinerti ir pakilti. Daly
vauti, kad suteikus paaukštini-; 
mą. Tai pats inkarnacijos (įsi
kūnijimo) įstatymas. Vieną 
dieną, apie tūkstantį metų at
gal, popiežiai atsisveikino su 
Romos pasauliu ir nutarė atsi
sukti prie barbarų”. Ar ne pa
našus ir dar gilesnis gestas 
tinkamas šiandien ?

“Aš manau, kad pasaulis ne
bus atverstas prie dangiškų 
krikščionybės vilčių, kol krikš
čionybė nebus atversta prie I 
pasaulio vilčių, kad padarius 
jas dangiškomis”. Tėvas Teil
hard niekad neprieštarauja 
tikėjimui į ką nors už kovos 
čia ant žemės. “Imant patį ti
kėjimą, jo nepakanka pajudi
nimui žemės pirmyn. Tačiau, iš 
kitos pusės, ar tikra, kad 
krikščionių tikėjimas dar pa
kankamas pastumėjimui pa
saulio aukštyn?” Jis net pride
da; “Sintezis krikščionių Die
vo aukštai su marksistiniu die
vu priešakyje; tai vienintelis 
dievas, kurį mes ateityje galė
sime garbinti dvasiniai ir tei
singai”.

Rasi niekad pirmiau nebuvo 
taip atvirai išguldytas žmo
gaus visumos klausimas.

Tokiu būdu, norint gauti su
pratimą krikščionybės, kaip 
“akcijos religijos”, naują įver
tinimą pasaulio, reikia atsaky
mo ne tik į religijos ir mokslo 
santykių problemą, bet ir re
ligijos ir visuomenės santykių 
problemą.

Koncepcija krikščionybės, 
pasinėrusios pasaulyje, o ne 
atsiskyrusios nuo jo, ar nusi
gręžusios nuo jo, lyg pasaulis 
būtų nešvarus, nėra jokia ino
vacija mūsų laikais, šalę Kris
taus Imitacijos tradicijos, Ka
talikų Bažnyčioj egzistuoja 
Kristaus humanizmo tradicija. 
Kiekvienu sykiu, kada tiktai 
žmonija padaro žymesnį pro
gresą apgalėjime gamtos, vi
suomeninių klausimų ir savo

nizmo. Renasanso laikotarpiu, 
kardinolas Bellarmine rašė 
apie “pakilimą prie Dievo tva
rinių kopėčiomis". Nepapras
tas mūsų Dvidešimto Šimtine- . . .
čio renasansas dar sykį atgai- nuotakos septyniem broliam”) ne toji mums matyti įprasta 
vino šią proto padėtį, bet daj nufilmavo trumpą kino juostą žmonių ir briedžių apgyventa 
bar ne tik mažam humanistų ) apie savo viešnagę. Tą filmą, Neringa .
elitui, o ir plačioms žmonijos o taip pat gražias lietuviškas i Toliau seka tokie labai bū- 
masėms. dovanas ji parodė vienoje Los dingi “vaduotojų” sjaudai ko-

Pažymėtina, kad, pradedant ' Anželo televizijos programoje, men tarai apie nūdienę Lietu- 
įvadu į Pacem in Terris, popie- ■ šiltai atsiliepė apie savo tėvų ■ vą:
žius Jonas XXIII pabrėžia ne' kraštą (ji pati yra gimusi Ka- j “Kitas vaizdas: ilgas vijok- 

' lis-kelias, bet beveik tuščias.

Porą kartų Lietuvoje viešė- ■ .. Rūta Li aiškina, jog tai
jusi Holivudo artistė lietuvaitė nepaprastai gražūs Lietuvos 
Rūta Kilmonytė-Lee (pažįsta-! pajūrio Nidos vaizdai. Tikėki- 
ma iš kino filmo “Septynios me, kad tai Nida, bet tai jau

žius Jonas XXIII pabrėžia ne, 
žmogaus niekingumą, bet jo’nadoje). 
pajėgumą. Enciklika prasideda ) ' Tai labai nepatiko naciona-; Tik vienas triratis motociklas 
su užtvirtinimu, kad Dievas ) listams emigracijos veikėjams. ■ su “lopšeliu” keleiviui. Rūta Li 
“sutvėrė' žmogų inteligentišką ( Negalėdami labiau prikibti , aiškina, jog tai charakterin- 
ir laisvą... įkūrė jį kaip visa-) prie pačios aktorės, kuri, be-1 gas Lietuvos vaizdas. Kas ma
tos valdovą”; o paskui popie- '■ je, pareiškė, kad svajoja dar ) tė nepriklausomos Lietuvos . 
žius cituoja sekančias eilutes■ kartą apsilankyti Lietuvoje ir. kelius, tas pastebėjo ir šiame 
iš Psalmo XIII: “Tu padarei jį 
truputį mažesniu už angelą; tu 
apkarūnavai jį garbe ir pagar
ba, ir pasodinai jį ant savo 
rankų darbo. Tu padėjai po jo 
kojų viską." Santarybos Sche

daugiau susipažinti su ja, na- filme parodytojo kelio skirtu- 
cionalistai griebėsi įprasto me- mą. Nepriklausomoje Lietuvo- 
todo — šmeižto. Kadangi Lee- je motociklai, automobiliai ir 
Kilmonytės pasirodymas per autobusai irgi retai teprava- 
televiziją nedavė pagrindo po- žinodavo, bet arklinių vežimų 
nams švaistytis su pamazgų keliais tarp didesnių miestų

ma bažnyčios orentavimosi | kibirais, jie ryžosi “papildyti” būdavo pilni. Laisvi lietuviai į 
linkui modemiško pasaulio ■laidą, į turgų, į bažnyčią ar į svečius
klausimu matyti buvo gaivina- Trumpas turistinis filmas, i važinėjo. Dideli keliai nė nak-
ma tos pačios dvasios.

Tokiu būdu, dėjimas akcento 
ant žmogiškos iniciatyvos, grį
žimas prie to, kas pagrindinio, 
daugeliui krikščionių yra grį
žimas prie primityviškos krikš
čionybės. Užpakalyj šimtmečių 
“konstantiniškos” bažnyčios 
tradicijos, kuri tuom pat metu 
buvo jr artimas susijungimas 
su dominuojančiomis klasėmis 
ir su esamais autoritetais, ir 
integracija su Greko-Romos 
ideologijomis ir vyriausiais jų 
hierachiškais pasaulio supra
timais — už šios “konstanti- 
niškos” trdicijos, tokiu būdu, 
daugelis krikščionių šiandien 
nori surasti apokaliptiškos pri
mityvūs krikščionybės tradici
jas, tradicijas laipkotarpio, 
kuriame krikščionybė buvo re
ligija vergų, protesto (nors ir 
silpno) prieš esamą santvarką, 
viltis ateinančios karalystės 
ant žemės, kaip ir danguj, bet 
dar ne ideologija imperatoriš
ko pateisinimo ir rezignacijos.

Visa bažnyčios istorija yra 
gaivinama šitos vidujinės dia
lektikos, šios vidujinės kons- 
tantiškos tradicijos opozicijos 
jos viduje, kurioje akcentas 
dedamas ant nuodėmės fakto, 
ir kuri tarnauja kaip pateisi
nimas dėl providencines ir tei
sėtos valstybės ar auriteto,

suprantama, galintis parodyti 
' tik atskirus kelionės epizodus, 
supažindino amerikiečių žiūro
vus su Vilniaus, Kauno, Nerin
gos vaizdais. Nepatenkintos 

. tuo, kad filme neparodyti “so
vietinės vergijos” vaizdai. Či
kagos “Naujienos” taip "pako
mentavo” kai kuriuos frang- 
mentus:

judėjimo linkui “aggiomamen- 
to" rasi yra tame, kad, spau
džiant pasikeitusių sąlygų 
žmogaus egzistencijoj Dvide
šimtame šimtemetyje, apoka- 
liptiškas polius bažnyčioje ima 
viršų ant konstantiniško po
liaus.

Pasikalbėjime Salsbu r g e 
“Marksizmas ir krikščionybė 
šiandien" klausimu, kuris įvy
ko gegužės 1 dieną, 1965 mė
liais, kuomet aš apibūdinau 
marksistinį humanizmą kaip 
istorinės iniciatyvos metodolo
giją dėl realizavimo pilno žmo
gaus, Tėvas Karl Rahner, S. 
J., įėjo į pačią problemos šerdį 
ir atsakė, kad integralus hu
manizmas reikalingas Dievo 
patyrimo, ir, formuluodamas 
tai, kas specifiškai yra krikš
čioniška šiame Dievo patyrime, 
jis apibūdino krikščionybę, 
kaip “religiją absoliučios atei
ties”. Toli gražu nuo buvimo

tį neužmigdavo. Rūta Li paro
dė, jog dabar keliai tušti — 
lietuvis nebeturi laisvės keliau
ti. Tik gal politruikas, partietis 
ar ‘komsomolcas’ triračiu mo- 

į tocikliu keliauja, o lietuviai 
į valstiečiai ‘nupėstinti’ — atk-
■ liai iš jų atimti, žmonės už kol- 
1 chozų karklių uždaryti, laisvai 
' į vieškelį neišleidžiami".

Komentarai čia nesiprašo. 
1 Citatoje — visas budingas “va- 
įduotojų” spaudos bendradar- 
i bis: su savo nacionalistiniu žo
dynu, su savo suakmenėjusia 
mąstysena, su kasdieniniu pi
giu melu apie Lietuvą, su įnir-

■ tinga neapykanta Tarybų val
džiai, su primityviu mūsų gy
venimo įsivaizdavimu ir drau
ge su begaliniu kvailu naivu
mu.

Taip, Nida pasikeitė — pa
gražėjo, , pagausėjo žvėrių ir 
briedžių. . Nepalyginsi jos su 

i tuo, kadaise buvusiu žvejų kai. 
' mėliu,; kuris it našlaitis glau
dėsi prie Kuršių marių. Bet už
tat nepasikeitė Čikagos juok-

■ dariai, kurie save vadina “va- 
‘duotojais” arba “veiksniais”. 
* O jei jau ir kiek keičiasi, tai 
j tik į vieną pusę — laikui bė- 
] gant savo kvailumu vis juo
kingesnį darosi.

V. Kazakevičius
("Komj. Tiesa")

vedančio kitaip nesugebantį 
žmogų į laisvę, ir apokaliptinė 
tradicija, kuri pasirodo kada
tiktai žmonių masės pradeda 
nujausti savo jėgą, kuri deda 
acentą ant fakto, jog Dievas, 
įsikūnijęs žmoguje, nugalėjo 
nuodėmę, ir kuri stengiasi įra
šyti šią apokalipsę į istoriją.

Konstantiniška tradicija lai
ko šventa vienos klasės domi- 
naeiją kitos, užgiria vergiją, 
baudžiavą ir priklausymą nuo 
algos; ji sujungia bažnyčią su 
dominacija. Apokaiip t i n ė 
(Švento Jono) tradicija, iš ki
tos pusės, įkvėpė sukilimą Jo
no Husso ir vėlesnes kolonijų 
tradicijas. Giliausia reikšmė

konsekracija istorinės dabar
ties, krikščionybė mokina mus 
apglėbti viską, pradedant tuo,

KATALIKAI NENORI
TAIKOS SU VIETKONGAIS

kas vyksta.
Pagal Tėvą Rahnerį, auten

tiškai žmogiška istorija, tai 
yra sudaryta ne tik laisvais ta
rimais, bet ir žmonių progre
su, yra galima tik per pastū
mėsimą, kurį kiekvienas žmo
gaus projektas gauna iš virši
jančio buvimo absoliučios pil
nybės: tik taip žmogus, pasinė
ręs į istoriją, gali bile kada 
susumuoti savo reikšmę, šis 
veikiantis ir reikalaujantis ab
soliučios ateities buvimas yra 
kiekviename žmoguje.

(Bus daugiau)

SAIGON. — Pietų Vietnamo 
katalikai surengė demonstra
ciją čionai išreiškimui opozici
jos idėjai, kad būtų siekiama 
susitaikymo su vietkongais. 
Apie 60,000 dalyvavo demonst
racijoje, šūkaudami. prieš ko
munistus, , už simpatiją ameri
kiečiams. .

Pietų Vietname yra apie 2,- 
000,000 katalikų.

Detnonstracijos įvyko ir ki
tuose miestuose.

Budistai, iš kkitos pusės, te- 
bereikalauja, kad Ky valdžia 
būtų atstatyta.
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pikniką, o neturintieji automo- 
bilių prašomi iš anksto susi
tarti dėl nuvažiavimo. Vienų ir 

kaip buvo pernai metais. Rė- kitų kooperacija labai svarbi 
mėjų konteste lig šiol ryžtin-; del pikniko pasekmingumo. Gi 
giausiai darbuojasi londonietė ! nepavykstant susitarti, pra-; 
Sofija Pajuodienč. Pikniko šome bent pora dienų prieš 
ruošėjai dedame viltis, kad ją ; pikniką patelefonuoti į Lietu- j 
paseks ir daugiau Liaudies : vių salę, Tel. UN. 1-0358. Tada ; 
Balso draugų ir draugių. j pikniko ruošėjai padės suras-!

Toronto Lietuvių Moterų ! tį kas nuvežtų ar padėtų pri-! 
pydyti vykstantį į pikniką au- j 
tomobilį.

Visus prašome ruoštis daly
vauti LB piknike. j

Pikniko ruošėja!

Pasiruošimas LB. Piknikui
Torontiečių^ ir bendrai Pieti

nės Ontarijas pažangių lietuvių 
ruošiamas Liaudies Balso me
tinis piknikas, birželio 26 d., 
kasdien susilaukia daugiau pri
tarimo ir paramos iš laikraš
čio rėmėjų.

Pirmiausia su parama pikni- Moterų • tį. 
kui pasirodė, tai pati pikniko į Klubas bei jo' narės paprastai i pik 
ruošėja, Kanados Lietuvių Li-, piknikui paruošdavo, paauko-! 
teratūros Draugijos Toronto j davo ir patiekdavo puikų gar- 
kuopa, paaukodama $100.00. i bes stalą. Dedame viltis, kad 
Ją pasekė nuoširdusis LB rė- ; ir šiame piknike mūsų laikraš- 
mėjas torontietis A. Maigis, i čio nuoširdžiosios draugės ly- 
paaukodamas pikniko sąskai-'i giai garbingai pasirodys, 
ton $30.00. | Liaudies Balso piknikai daug

Liaudies Balso pikniko di-; paramos gaudavo iš rėmėjų- 
džioji parama laikraščiui pa- ■ daiktinėmis dovanomis, kurios 
prastai ateina iš: rėmėjų kon-! piknike paverčiamos finansine. 
*■ ■■*■■■ —1—x T ” M-- parama dėl laikraščio. Labai P. Kisielienė, Montreal, pri- j

prašome ir šį pikniką paremti siuntė nuo keliasdešimts asme- j 
su įvairiomis dovanomis ar au- nų bei šeimų užuojautų pa-; 
komis. ■ skelbti ir nuo H. Reichrath (G.

Nuvykimui Į pikniką beveik Šerpitienės dukters) $15.00 ir. 
vienintelė transportacijoš prie-1 U. Budreikienės $5.00 aukų. Į

P. Mockaitis ir F. Bočiulis, j 
Toronto, pasidarbavo prenu-' 
meratų atnaujinime.

V. Smalstienė, Livonia,1 
Mich., minėdama savo gimta-! 
dienį birželio 5 d., prisiuntė LB

testo, renkant LB pikniko 
žvaigždę. Rėmėjų kontestas 
jau prasidėjo. Londoniečiai LB 
rėmėjai nominavo kontestantę 
j pikniko žvaigždes Rūtą Paza- 
raitę; o torontječiai Arlene 
Merkytę. Windsoro ir Hamilto
no LB rėmėjai npijs dar neatsi. 
liepę pikniko reikalu, bet tiki
masi, kad ir jie nominuos savo 
kontestantes ar pasirinks pa
remti kurią iš nominuotų ar 
tiesioginiai paremti pikniką.

Apsilankykite savo tėvynėje ir pas gimines
TURE f LIETUVI

Nuo liepos 14 d. iki rugpiūčio 4 d., 1966 m.
Kelionė orlaiviu nuo Montrealo iki Leningrado-Vilniaus 
ir atgal kainuos tik $857.00 asmeniui.

Norinčius vykti prašome užsiregistruoti mūsų įstaigoje 
pas N. Wasilewitch ne vėliau birželio 15 d.

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa b

monė, tai automobiliai. Visus 
planuojančius vykti į pikniką 
prašome kiek galint iš anksto 
susitarti dėl nuvažiavimo. 
Vykstančius savuose automo
biliuose prašome pasirūpinti, 
kad jie kuo pilnesnį vyktų į paramai $10.00 aukų.

P. Kiškis, Vancouver, B. C., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

Pov. ir Sof. Pa juodžiai. Lon- 
1 don, Ont., prisiuntė dvi nau- 
; jas prenumeratas.

J. Bliumas, Aylmer, Ont., 
atnaujino prenumeratą j Lie- 

! tuvą ir paaukojo 50 c.
Vienas Tautietis iš Rodney, 

Ont,, apylinkės pats užsiprenu- 
! meravo LB.

J. Maeson, Oshawa, Ont., 
■ atsinaujindamas prenumeratą 
' paaukojo $1.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
i aukas širdingai ačiū.

Administracija.

ZTi ' Kennedy Travel Bureau Lid.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226

LIETUVOS SPAUSDINIAI

Negalėjo Vaikščiot 
' Virš Vandens

ES| EINAMA PRIE , SHERBROOKE. — Genero- 
SUKARNO NUŠALINIMO i las A. G. L. MsNaughton, In-

JAKARTA. — Indonezijoje ! ternational Joint Commission 
spaudoje viešai kalbama apie j pirmininkas nuo 1950 iki 1962 
prezidento Sukamo nušalinimą metų, kalbėdamas Royal So-
be perversmo.

Dešiniosios organizacijos se
niai reikalauja, kad jis būtų 
nušalintas, kadangi jis palai
kęs kairiuosius.

Generolas Suharto tam pri
tariąs, bet Sukamo turįs daug 
simpatijos liaudyje, tad esą ne
paranku jį pašalinti nekonsti- 
tuciniu keliu.

‘ ciety of Canada susirinkime 
' Sherbrooke universitete, pa- 
! reiškė, kad amerikiečiams už
sektų savo vandens, jeigu jie 
naudotų jį išmintingai.

Jis tą pasakė atsakydamas į 
reikalavimus, kad Kanada leis- 

' tų amerikiečiams naudotis Ka- 
I nados vandenimis.

Dėl Siunliniy j Tarybų Lietuvy
k kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

BOMBAY. — L. S. Bao, pa
garsėjęs joga,- skelbė, kad jis 

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoj® ' gali vaikščioti virš vandens ne 
įleidžiamų laikraščių ir žurnalų. - ' tik neskęsdamas, bet ir kojų

! nesušlapdamas. Atvyko žmo- 
! nių net iš už 600 mylių pasižiū-. 
rėti, mokėjo nuo $20 iki $100 

” ; už įžangą, bet visi buvo labai 
su vilti.

Jis sakoma nurijęs plienines 
vinutes, nitroacidą, bet kai rei- 

| kėjo eiti vandeniu — ėmė ir 
'nuskendo.
i Supykę spektatoriai reikala- 
! vo grąžinti pinigus. O jis aiš- 
į kįnosi; kad iš vakaro koją 
■ mikstelė jęs, tad ir negalėjęs iš- 
: atlaikyti ant vandens.

s OTTAWA. — Karališkoji 
Į Raitoji Kanados Policija nega- 
I li užrekorduoti savo muzikos 
Į dėl Kanados šimtmečio minėji- 
' mo.
į Muzikų unija, kurios cent- 
! ras Jungtinėse Valstijose, už
draudė. Mat ROMP muzikan- 

l. tai nepriklauso prie minimos 
_ unijos.

Dienraštis ‘‘TIESA’’
Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS’’ 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR, GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais’ pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto” 
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” 
•— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio; mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
Liaudies Baisas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti. 1 '

i Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.
WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 - 95 St.
VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Į

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto Iki
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta.

. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
'962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551
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SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS
i 

Prenumeratos Kainas

Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metama 54.00; pusei metų $2.00 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St, Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

NEPALANKUS VĖJAI

Rinkimai Kvebeko provincijoje sukėlė naujus, nepalan
kius vėjus, kas liečia Kanados vienybę. Lesage vadovaujami 
liberalai nemažai padirbėjo dėl Kvebeko nustatymo prieš visą 
Kanadą, o Johnsono vadovaujami tautininkai dar daugiau nu
statys Kvebeko gyventojus prieš visą Kanadą. Santykiai tarp 
Kvebeko ir Ottawos žymiai pablogės. Valstybė viduj valstybės 
nežada nieko gera.

i Tautininkai (Union Nationale) atgavo galią vyriausiai 
valstiečių ir mažų miestelių pagalba. Ten dvasiškija turi dides
nę įtaką žmonėse. O Kvebeko katalikų dvasiškijoje buvo nema
žai susirūpinimo dėl vyriausybės pastangų sumažinti bažny
čios rolę mokyklose.

Be abejonės, ir tautininkai turės taikytis prie gyvenimo 
eigos. Ir jiems bus sunku pasukti pažangos ratą atgal. Bet jie 
gali sulėtinti Kvebeko libėralizaciją, kurios tikslas buvo pasi
vyti Ontariją ir kitas provincijas.

Abejotina, kad ir tautininkai rimtai galvoja apie Kvebe
ko atsiskyrimą nuo visos Kanados. Atsiskyrus nuo visos Ka
nados, Kvebekui būtų sunkiau negu dabar. Jo bėdos yra vy
riausiai vietinės. Už tai atsakomingi patys Kvebeko provinci
jos lyderiai, ypač dvasiškija; Bet jie, tautininkai, matyti, ban
dys sumažinti kooperaciją su federale vyriausybė, daugiau 
autonomijos įgyti. Ar tas pagerins Kvebeko provincijos gyven
tojų, padėtį, labai abejotina. Iš to daugiau naudos turės tiktai 
politikieriai.

Draugystė.

Galingas Intelektualy 
Balsas Prieš Plėtimu 
šio Baisaus Karo

NEW YORK. — Praėjusio 
sekmadienio (birž. 5 d.) “The 
New York Times” skiltyse pa
sirodė pilnų trijų puslapių pa
reiškimas. Tai politinis pareiš
kimas ir protestas prieš da
bartinę prez. Johnsono užsie
ninę politiką ir Vietnamo ka
ro tęsimą, pasak paties laik
raščio, kokio šioje šalyje dar 
nėra buvę. Jį pasirašo šeši 
tūkstančiai keturi šimtai aukš
tųjų mokyklų profesorių ir 
šiaip profesionalų.

Savo griežtame pareiškime 
jie nurodo, kad mūsų ginkluo
tų jėgų buvimas ir vedimas ka
ro Vietname neturi jokio pa
teisinimo. Ta militarinė klika, 
kuriai vadovauja Ky, nėra 
Pietų Vietnamo žmonių išrink-

APIE FAŠIZMU ta ir jiems neatstovauja. Pa
tys vietnamiečiai nenori ka
riauti. Pav., tik pereitais vie
netais metais net 100,000 Ky 
armijos kareivių pabėgo iš ar
mijos. Karas vedamas mūsų 
armijos, mūsų ginklų.

Intelektualai reikalauja, kad 
Vietnamas būtų paliktas Viet
namo žmonėms.

Jie savo pareiškime griežtai 
stato mūsų valdžiai tokius rei
kalavimus:

Tirtjau sustabdyti visokius

KĄ ąiE NUSIMANO

Veiksniai sugalvojo įtraukti jaunimą į savo antitarybinį 
jųdėjiipą. Tarp kitko, sugalvojo pakinkyti jaunimą rinkimui 
parašų po kokia'tai peticija Jungtinėms Tautoms. Ir ši kome
dija yra labai garsinama. O kad komedija, tai parodo ir sekan
tis: 1

“Audronė Šėmėtaitė iš Cleveland, Ohio, atsiuntė 5 peticijų 
lapus. Ji rašo: ‘Norėdama nors mažyte dalimi prisidėti prie 
organižuojamų PLJ Kongreso darbų, siunčiu mano lankomoj 
Shaw High School mokinių tarpe surinktus šimtą. parašų, 
patiekimui Jungtinėms Tautoms Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo reikalais. Čia tikrai nemiela paminėti, kad apie 
90% mano užkalbintų mokinių parašų reikale,’ nežinojo nieko 
nė tik, apie bolševikų okupaciją, bet ir bendrai apie Lietuvą’.” 
Citata iš Nepriklausomos Lietuvos.

Nepasakyta, ar tie pasirašiusieji buvo lietuvių vaikai, ar 
ne. Atrodytų, kad ne lietuviai.

Galima pasakyti, kad visi parašai, kurie bus surinkti, at
stovaus daugiausia tuos, kurie taip nieko nenusimano Lietu
vos reikalais, kaip tie mokiniai. Bet mūsų “ponai” nesigėdyja 
lysti į akis tekiai svarbiai pasaulinei įstaigai su tokiais para
šais.

I --------— ------------- ———
NEDAUG SENESNĖ

Kitais metais Kanada mines savo gimimo šimtmetį. Be
veik tuo pat metu Tarybų Sąjunga minės savo gimimo pus
šimtį. Taigi, Kanada nedaug senesnė už Tarybų Sąjungą, pir
mą socialistinę valstybę pasaulyje. Ištikro, Kanada yra labai 
jauna šalis,
y Tiesa, Kanados konfederacijos sudarymas įvyko daug vė
liau, negu europiečiai atsikėlė. Bet ir tai turint domėj, Kana
da, kaip baltųjų valstybė, yra labai jauna.

Prieš tai, prieš europiečių atsikėlimą, Kanada, kaip kitos 
naujojo pasaulio šalys, buvo indijonų šalis. Šiandien, tačiau, 
indijonai sėdi savo rezervatuose, skundžiasi sunkiu gyvenimu. 
Jie taip toli atsiliko nuo visų kitų kanadiečių, kad jau sunku 
prasiveržti iš rezervatų ir sutapti su bendru gyvenimu. O no
ras iš jų lyderių pusės palaikyti senas tradicijas visai uždaro 
duris jų išėjimui į modernišką pasaulį.

Kanados gyvenimas Šiuo tarpu eina pirmyn gana smar
kiai. Jeigu jis nebus sutrukdytas kokių nors konservatyviškų, 
atžagareiviškų jėgų, Kanada gali tikėtis gražios ateities.

šį mėnesį sukako 25 metai, 
kai Vokietijos naciai užpuolė 
ant Tarybų Sąjungos. Tai bu
vo pats svarbiausias nacių ir 
fašistų žygis jų užsimojime su
triuškinti socializmą. Kol jie 
patys buvo sunaikinti, jie nu
žudė 20 milijonų Tarybų Są
jungos žmonių ir virš 6 mili
jonų Europos žydų.

Nors nacių užmojis buvo su
žlugdytas, tačiau fašizmas dar 
nėra visai išnykęs pasaulyje. 
Net pas mus, Kanadoje, yra 
žmonių, kurie viešai skelbia 
fašizmo idėjas. Ir kas gi tas į ir kokiais “misijonieriais”. [ Parodyti, kad mūsų valdžia 
fašizmas buvo ir ko jis sieke?' Pats Hitleris sakė: “Aš ma- \ pasirt’/ušasi tartis su Nacioiu-

Fašizmas atsirado depresi-1 čiau savo istorinę misiją sunai- ‘ linjii Išsilaisvinimo Frontu ir 
jos metu, Vokietijos vidurinio- j kinimui marksizmo”. Fašistai: visomis grupėmis dėl taikos 
ji klasė buvo tos depresijos ta- j ir bendrai socializmo priešai ti- į atsūeigimo.
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j Hitleris, Gioringas, Gebelsas į 
ir kiti, buvo viduriniosios kla- j 
sės žmonės. Iš 18 vyriausių 
skerdikų, 14 buvo mokytojai. 
Daugelis nacių lyderių buvo 
nepastovūs protiniai, lytiniai 
išgverėliai, homoseksai.

Intelektualai suvaidino bjau
riausią rolę. 1933 metais, kaip 
rašo NN, 300 profesorių para- 

; rė viešą atsikreipimą remti fa- Į 
I šizmą. Pasauliniai pagarsėjęs ; bcnlįy mėtymus Pietų Ir Šfeu- 
į fizikas Lenard pasidarė tiesiog• virtre^UMe ir 
. psiehopatu Hitlerio pųynmu. I mllitarilres -
| Hitlerininkai pasijuto kaip Į

blausiai paliesta. Buvo labai j kūjo, kai Htleris gyrėsi, kad, f 
sunaikindamas Tarybų Sąjun- j 
gą, jis sunaikins socializmą1 
1,000-čiui metų.

Visos nežmoniškos teorijos L 
ir filosofijos buvo sukoncent
ruotos fašizme: rasizmas, jč- 

i gos kultas, vokiečių "geopoliti-
1 Vakarų šviesa” ir net 

garbinimas lyties santykių. 
Ypač hitlerininkai aukštai kė-.i 
lė kark. . !

Hitleris nepasitikėjo savo į 
pasekėjais. Jis žiūrėjo į pase-; 
kėjus su pažeminimu ir manė,■ 
kad juos reikia valdyti su bi-1 
žūnu. I

Hitlerizmas ir fašizmas tru- Į 
ko 15 metų. Ir skaudžiauoį 
smūgį jie gavo socializmo že-; 
mėj, kurią jie mojosi sunaikin
ti.

Žmonijai reikia laikas nuo 
laiko prisiminti fašizmą. Tai 
baisi visuomeninė liga. Ji dau- 
giausa pavojinga sunkiais lai
kais, kada visokį demagogai 
pasirodo su visokiais “vais- j 
tais” geibėjimuisi.

J. J’.

daug bedarbių darbininkų tar
pe. Daugelis darbininkų, ma
tydami, kad Tarybų Sąjungoje 
nėra nedarbo, pradėjo krypti į 
kairę. Didžiuma, tačiau, netu
rėjo aiškaus vaizdo, kaip gel
bėtis nuo krizio.

Vokietijos kapitalizmas, išjka”, 
kitos pusės, buvo dominuoja-1 
mas monopolių. Kriziui gilė
jant, jie privertė Hindenburgą 
atiduoti galią maniakui Hitle
riui, kuris, jų įsitikinimu, buvo 
vienintelis žmogus, galįs išgel
bėti Vokietiją nuo socializmo.

Ilgai netruko, kai didžiuma 
Vokietijos gyventojų pradėjo 
gerbti Hitlerį. Hitleris trum
pu laiku pavertė juos pogro- 
mistais, besmegeniais, žiau- 

. riais teroristais ir nekaltų 
žmonių žudikais.

Bet reikia atsiminti, kad tik 
10; procentų stormtrūperių su
darė darbininkai. Fašizmas, 
kaip sako žinovai, buvo viduri
nės klasės dvasinis supuvimas. 
Trečdalį rudamarškinių sudarė 
terhnikai, vieną penktadalį 
prekybininkai, vieną ketvirta
dalį sudarė intelektualai ir 
studentai. Fašizme jie matė sa
vo išsigelbėjimą iš prapulties, 
kurią nešė jiems depresija.

Vyriausieji lyderiai, kaip

Nubaudė Kareivį Už 
Atsisakymą Kariauti

Nesikišti į Vietinm vidi
nius reikalus.

Rimti! ipsvarstyti niilitari- 
nių jėgų ištraukimą iš Vietna
mo.

Vargiai berasi visoje šalyje 
tokią kolegiją bei universitetą 
ar kitokią aukštojo mokslo į- 
staigą, kurios profesorių nesi- 
rastų tarp pasirašiusiųjų šį sa
vo prieškarinės nuomonės pa
skelbimą. Pav., iš Columbia 
Universiteto pasirašė 190 pro
fesorių, iš New Yorko Univer
siteto 176, iš Harvard Univer
siteto 165 ir 1.1. Net 180 kole
gijų ir universitetų atstovau
jama.

Kitą pasirašiusiųjų grupę 
sudaro įvairiausi profesionalai 
— rašytojai, gydytojai, daili
ninkai, mokslininkai.

Už šitą trijų puslapių savo 
nuomonės paskelbimą laikraš
čiui sumokėjo daugiau kaip 
$28,000! Tas tik parodo, kaip 
labaį jie yrą susirūpinę Viet
namo karo eiga ir kaip jie no
rėtų, kad mūsų vyriausybė šį 
baisų karą tuojau užbaigtų.

(Laisvė)

CU CHI, Pietų Vietnamas.
— JAV militarinis teismas nu-

baudė JAV kareivį metam sun
kiųjų darbų ir $540 pinigais už 
atsisakymą imti šautuvą ir ka
riauti prieš vietkongus.
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Pastabos
Kvebeko liberalai prakišo 

rinkimus.

Jie, matyti, neįsivaizdavo, 
kad reikia turėti žmonių sim
patiją. norint, kad jie balsuo
tų už juos.

Tas matosi iš to, kaip jie 
traktavo fermerius, darbinin
kus, policininkus.

Pavyzdžiui, liberalų valdžia 
sakėsi, kad ji sumažins farme- 
rių skaičių nuo 75,000 iki 25,- 
000.

★
Nelaimė žmonių tame, kad ir 

kita valdžia negeriau juos 
traktuos.

Bėgimas nuo vieno vilko prie 
kito yra maža paguoda.

Bet jie per balsavimus pasa
kė. kad jiems nepatinka ir li
beralai.

tų iš užsienio gautą pelną.
Amerikiečių Investmentai 

į Vakarų Europoje pakilo 15 
procentų. Neprasčiau jie prisi
sėmę pinigų maišus Afrikoje, 
Azijoje ir Lotynų Amerikoje. 

| Tai buvo rekordiniai pelnų 
metai. Tų šalių liaudis buvo 
dar sykį apiplėšta, nuskurdin
ta.

“bfew York Times” kores
pondentas Europoje Franke] 
pastebi, kad visur galima gir
dėti nusiskundimų, ypač vals
tybių sostinėse, kaip "turtin
gieji vis daugiau turtėja, kuo
met beturčiai eina skurdyn”.

> Ar ilgai pusiau turtingas ir 
pusiau nuskurdęs pasaulis gy
vuos?

Šimtmečiais imperialistai. iš 
.atsilikusių šalių grobė, kiek 
tik galėjo. Todėl tos šalys ir 
po šiai dienai pramoniniai ir 
kultūriniai niekaip negali pa
kilti.

— J. Grgiškis

ŠYPSENOS
Gerai bus

Vienas garsiausių 19 am
žiaus vokiečių aktorių L. Der- 
vientas Berlyno teatre vaidino 
svarbiausią vaidmenį Šekspyro 
“Ričarde III". Vos jis ištarė 
žodžius: “Žirgą! Žirgą! Visą 
karalystę atiduodu už žirgą!" 
— kai iš paskutinio aukšto pa
sigirdo šauksmas:

“O asilas netiks?"
“Tiks, nusileisįkite čia”, atsa

kė Dervientas.

H mbtam sun
ko pinigais už 
autuvą ir ka- 
pngus.

ft
Sakoma, kad JAV preziden

tas ketina siųsti į Pietų Viet
namą dar 100,000 kareivių.

Tiek tai esą reikalinga ke
liams apsaugoti.

Tai bus jau 400,000.
*

Dėl ko kivi'?
Kodėl žmones elgiasi kaip 

žvėrys? Tokį klausimą stato 
savo knygoje Konrad Lorenz. 
Jis sako, pastaruoju 
čiu karuose užmušta 
60 milijonų žmonių.

Didžiausiu žudiku

šimtme- 
daugiau

jis laiko 
anglą, kultūringą, ramaus bū- 

Aną dieną mačiau televizijoj do žmogų.
viceprezidentą lįlumphrey.

Apsiputojęs šaukė, kad ame
rikiečiai Vietname kariauja už

Kodėl anglą jis neaiškina. 
Išvada darosi kad Britanijos 
imperializmas dominavo dau- 

teises vietnamiečiams pasi- ^iau šimtmečio iki pirmo pa
rinkti valdžią, kokios jie nori;
už jų nepriklausomybę.

Didesnės demagogijos negali 
būti. ■ ,

saulinio karo.
Vėlesniuoju laiku anglo vie- ■

rekaWija, kftd mes tsfškiai tai 
parodytame... sulaikytame vi
sus bombardavimus ir stotume 
už teojaiii sulaikymą mūšių”.

JAV utilitaristai kaip tik ir 
nedaro to — nesulaiko bom
bardavimų, dar plečia tai.

Gerai, kad jau trečia didžiu
lių profesinių sąjungų pasisako 
už karo baigimą Vietname.

Nerėmimas karinės politikos 
taipgi spirs valdžią kreipti dė
mesį į darbininkus, ypač orga
nizuotus.

Profesinių sąjungų aklas rė
mimas demokratų politikos 
davė prastas pasėkas. Demo-

I Tik jo vieno liko
Keliaudamas po Rusiją, A. 

j Diuma atvažiavo į Tiflisą ir 
: užėjo į vieną didžiausių miesto 
knygynų. Prieš ateinant rašy- 

Į tojui, paslaugus knygyno savi
ninkas ant visų lentynų išdė
liojo įvairių leidyklų įvairio- 

;mis kalbomis išleistas Diumos 
knygas.

"O kurgi kitos knygos?” nu- 
stevo rašytojas.

"Kitos... parduotos”, atsa
kė'sumišęs knygyno savinin
kas.

☆
Pietų Vietname nepriklauso

mybei trukdo ne kas kitas, o 
amerikiečiai.

Taipgi jie trukdo žmonėms 
išsirinkti jieips patinkamą val
džią.

Budistai gyvi deginasi, pro
testuodami prieš Ky ir jo. pa
laikytojus. Jie nori karo pa
baigos, laisvų rinkimų.

* I
Na, tai jau artinasi mūsų 

vasarinė šventė — piknikas.
Ruoškimės Visi dalyvauti.
LB piknikai On tari joje yra 

vieninteliai susivažiavimai va
saros metu.

Atnaujindami pažintį parem- 
remsime ir laikraštį.

J. Y.

IŠKILO Centro Komiteto

tą atrodo pasiėmė amerikietis, į kratų politikieriai ir pareigū- 
kaip rodo karas Korėjoj, ka-1 na^ pasidarė išvadas, kad ne
ras Vietname, dalinai karas reikia darho unijų paisyti, nes
Konge. Na ir šaltasis, karas 
prieš socialistines šalis.

Kas čia kaltas?
Ne anglas ir ne amerikietis, 

ne tautybė, ne kilmė., 
j Kalta pati sistema, kuri gim- 
1 do karus. Vėlesniu laiku be 
karų jau neapsieinama.

Seniau vyravo Britanija. 
Dabar — JAV.

— V. Andrulis

Parėmė apšvietus fondą
Toronto kuopos nariai, mo

kėdami duokles, parėmė ap- 
švietos fondą sekančiai:

A. Maigis $1.0.00, P. Gaven 
$2.85, Z. Jakavičienė $2.00,
M. Š. $10.9^.

B. Minėtas, Coldwater, Ont., 
paaukojo $1.00. 1

Visiems už aukas širdingai 
ačiū. 1

KLLD CK

jos ir taip remia demokratus.
Visoms darbo unijoms reik

tų išstoti už taikos išlaikymą, 
nesileidimą j naują pasaulinį 
karą.

Vilnis

Ir socialistai

Šiomis dienomis Socialistų 
(Antrasis) Internacionalas lai. 
kė savo kongresą. Matyt, ir 
ten vyravo didžiausias susirū
pinimas pasauline padėtimi. 
Puiku, kad ir socialistai savo 
kongrese pasisakė už taiką ir 
pareikalavo baigti Vietnamo 
karą. Taipgi jų reikalavimas 
Kinijai sugrąžinti teises Jung
tinėse Tautose yra dideli® 
žingsnis gerojon pusėn.

Bus įdomu, ką apie tai pa
giedos mūsų lietuviškieji men
ševikai iš "Naujienų" ir “Ke
leivio”. Ar jie užgirs šiuos 
kongreso pasisakymus?

— A. Bimba

Geras pareiškia

Ligi šiol menkiausiai kovo
jo prieš karą profesinės sąjun
gos, nors joms reikia smar
kiausia kovoti, nes darbo žmo
nės visuomet daugiau kenčia 
nuo karo.

Bet vėlesniu laiku ir profesi
nės sąjungos (darbo unijos) 
ima budėti. Jau žymėjome, kad 
automobilių darbininkų (UA- 
W) ir rūibsiųvių (ACWU) uni
jų konvencijose pasisakyta 
prieš karo tęsimą.

Trečia didelė profesinė są
junga — mėsos darbininkų 
(UPFAW), savo konvencijoj, 
Los Angeles mieste, taipgi iš
stojo už karo baigimą.

Nors pradžioje rezoliucijos 
pagiriamas prezidentas John- 
sonas už sutikimą bet kur tar
tis, bet toliau sakoma:

"Prasmingas siekimais failtos nas gerokai pralenkė 1964 nw

ŠeŠi bilijonai pelno 
iš užsienio

Jungtinių Valstijų bankinin
kai ir kiti investorjai užsienyje 
gali pasidžaugti didžiulais pel
nas. 1965 metais iš užsienio jie 
gavo daugiau kaip 6 bilijonus 
dolerių gryno pelno. Ir tas pel-.

Septintas skausmai

Atsimename, kadaise giedo
davome “karunką” apie “sep
tynis skausmus" (ar sopulius) 
ir “septynias linksmybes”.

Atsimenu tik skaičius — 
“pirmas, antras, trečias" ir tt. 
Šiom dienom skaitau “laisvin
tųjų” spaudą ir nejučiomis ver
žiasi galvon, kad jie pergyve
na patį paskutinįjį, "septintą 
skausmą". O buvo taip:

Pasigerindamas lenkams kle. j 
rikalams Vatikanas, atseit, i 
paties popiežiaus Povilo VI 
dvaras, išleido pašto ženklelį; lfll (Ja-
su Vilniaus Aušros Vartų pa-1 n^rBraZ^se^ir^Tkak 
veikslu ir lenkišku parašu mynysUs. ieta vyro jau

Ostra Brama . į virš metųt bet nesu-
Vojazusmarija! suriko visa i ramH 0 reika,ląs' nei kiek ne. 

lietuviškoji klenkahja. Jiems ; msxpq.„ią-» i 
bosu pritarė ir “užkietėjęs j___________ ______ ______
ateistas" Grigaitis.

Didžiausią trukšmelį sukėlė ' žilyje” juk netoli bėgę nuo lie- 
anądien Vatikano šešėlyje pri-; tuviškųjų "veiksnių”.
siglaudę lietuviai kunigai 
“tremtiniai”.

Dar prieš išleidimą pašto: 
ženklelio su "Ostra Brama" jie 
susirinko šventojo Kazio kole
gijoje, kur prelatas Tulaba 
“suredagavo” protesto raštą 
Vatikano valstybės sekretoriui 
kardinolui Amleto Cicgonani.

Tai buvo 3 dienas prieš ženk
lelio pasirodymą, balandžio 27.

Ir žinote, protestas, nors 
"suredaguotas su dideliu skaus 
mu”, nieko “nemači jo”!

Gegužės 1 dieną Vatikano 
pašto ženklelis paleistas apy
varton.

Tikrai “septintas skausmas" 
iš pat pabaigos karunkos.

Ta pati “veiksnių” spauda 
informuoja mane ir daugiau. 
Sako, lenkai “egzilyje”, tai yra 
Londone, Čikagoje ir Madride 
platina atvirukus su atvaizdu 
Vilniaus katedros. O dar bai
siau, kad virš katedros plevė
suoja pilsudskiška balta var
na. Atseit, "laisvos Lenkijos” 
vėliava.

Mūsų “veiksniams” gal tik 
tiek džiugu, kad tie atvirukai 
neplatinami nei Lietuvoje, nei 
Leikijoje.

Bet, antra vertus, lenkai “eg-

Tai dar pusė bėdos
Mrs. Smith negalėjo surasti 

savo vyro.
j "Visą popietį ieškau savo vy- 
; ro, bet negaliu surasti jo, o to 
j kį svarbų reikalą turiu", skun- 
j dėsi Mrs. Smith.
: "Tai niekniekis”, atsakė pa-

— L. Jonikas

Nenori Tikėli

Ontarijos liuteronų dvasinin
kai nenori tikėti j evoliuciją. Ir 
jie tai demonstruoja viešai.

Londone, Ontarijoj, įvyko 
liuteronų, dvasininkų pasitari
mas. šie 20,000 Ontarijos liu
teronų “ganytojai" smarkiai 
susikirto evoliucijos klausimu.

Missouri sinodas yra užsi
mojęs sukelti $40,000,000. Iš 
to fondo dalis turi eiti finan
savimui liuteronų palaikomo 
universiteto Indianos valstijoj. 
Daugelis šio pasitarimo daly
vių pasisakė neduosią nei cen
to tam fondui, kadangi tame 
universitete yra dėstomi evo
liucijos klausimai.

SAIGON. — Kovingas budis
tų lyderis Thick Tri Quang pa
skelbė bado streiką, protestuo
damas -prieš amerikiečių karą 
Vietname.

Savo laiške jis kaltina pre
zidentą Johnsoną bandyme pa
versti Vietnamą JAV kolonija.
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Montrealo Žinios
Puikios Vestuves

Birželio 4 d. sukūre šeimyni
nį gyvenimą Juozas Naruševi
čius su Nance Krisčiūniene. Di
delė, linksma ir labai vaišinga ' 
vestuvių puota įvyko Vytauto 
Klubo naujoje svetainėje. Ves-

Pažangi ir nuoširdi 
liaudies dukra ir 

pavyzdinga šeimos motina

tuvėse dalyvavo ir jaunojo gi
minaitė, neseniai mirusio Ale- 
ko Naruševičiaus duktė iš Ha
miltono. O iš jaunosios pusės 
buvo atvykusi sesutė su švoge- 

1 riu iš JAV.
Jaunieji medaus mėnesį pra

leisti išvyko į JAV, kur mano 
aplankyti įžymesnes vietas. 
Linkiu nuo savęs šeimyninės 
laimės!

Genovaitė Šerpitienė 
(Kontwot) 

Gimė sausio 1 d. 1887 
Mirė gegužės 24 d. 1966 

Montreal, Que.

Išvyko Viešnagei! į Tėvynę

Birželio 6 d. skaitlingas bū
rys montreaiiečių palydėjome 

' iš Dorval aerodromo 17 šios 
kolonijos tautiečių, kurie išvy
ko trims savaitėms pasisve
čiuoti į tėvynę. Į virš minėtą i 
skaičių įeina šie tautiečiai-tės: 
P. Bendžaitienė, A. Kukenienė, 
A. Šuplevičienė, St. Stankūnie
nė, A. Girniuvienė, L. Berno
tienė, K. Ambrazienė, I. Am- ■ 
brazienė, J. Matuievičienė- 
Andrijauskienč, J. Zabielienė. 
K. J. Gotautai, F. J. Kušleikai, 

' K. S. Milašiai, S. Sagaitienė.
A. Timmins (Bendžaitytė) iš 

; Toronto ir E. Matulevičius iš ; 
JAV specialiai buvo atvykę pa. i 
sakyti sudie savo mamytėms. :

Liaudies Balsas

Kapsuko gatvė Vilniuje.

TRYS MILIJONAI

Sunkiae Susirgęs

Sunkiai susirgęs rosemontie. 
tis P. Nakas, Kai šiuos žo- 

i džius skaitysite, tai gal bus ga. 
vęs lovą Viktorijos ligoninėje

Statistikos specialistų ap
skaičiavimais, gegužės 6 dieną

; Lietuvoje gimė trimilijoninis 
jos gyventojas. Gyventojai 
pats didžiausias valstybės tur
tas. Visa tai, kas sukuriama 
žemėj yra žmogaus rankų dar
bo. proto ir kūrybos rezulta-

: tas. Todėl kuo daugiau rankų.
; kuo daugiau mąstančių asme- 
j nybių. tuo turtingesnė šalis.
Neatsitiktinai mes visi domi-

■ mes gyventojų skaičiaus didė- pėdos, Kelmės ir Trakų rajo- 
ijimu, jų dinamika, užimtumu
: ir judėjimu. Mes visi sekame j kasmet tenka

didėja ir jų kilnojimasis, mig
racija. Ypač tai jaučiama šiuo 
metu, kai sparčiai ugdoma pra
monė: miestai pareikalauja vis 
daugiau darbo jėgos, o kaimai 
vis daugiau gauna šiolaikinių 
įrengimų, specialistų, našesnis 
tampa žemdirbių darbas, todėl 
čia daugiau laisvesnių rankų. 
Daugiausia žmonių migravo į 
penkis didžiuosius Lietuvos 
miestus — Vilnių, Kauną, Klai
pėdą, Šiaulius ir Panevėžį. Pa
vyzdžiui, praėjusiais metais 
mechaninis gyventojų priaugi
mas Vilniuje siekė 8 tūkstan- 
čiuš 400 žmonių. Padidėjo žmo
nių persikėlimas į Kapsuką, 
Jonavą, Šilutę, Kėdainius ir 
kitus miestus. Miestai pagrin- 

| dinai auga Lietuvos gyventojų 
; sąskaita. Kaip pavyzdi galima 
pateikti Vilnių. Čia iš minėto 

: 8,4 tūkstančio mechaninio gy
ventojų prieauglio beveik 7 
tūkstančiai atvyko iš kitų Lie
tuvos miestų ir rajonų. Į Lie
tuvą iš kitų Tarybų Sąjungos 
respublikų atvyksta tik specia-

tojų skaičiumi ne tik pasivijo 
prieškarinį lygį, bet ir jį pra
lenkė. Per pastaruosius pen
kerius metus gyventojų skai- ’ listai, be kurių negalima išsi- 
čius Lietuvoje kiekvieną dieną t versti kuriant naujas pramo- 
didėjo vidutiniškai šimtu žmo- i nes šakas. Atvykstančių spe
nių. Dabar vidutiniškai kas 10 cialistų iš kitų tarybinių res- 
minučių gimsta žmogus, o publikų skaičius, palyginus su 
miršta — kas 25 minutės. .. '■ natūraliu gyventojų prieaug- 
Įdomumo dėlei pasakysime,; liū ir mechaniniu judėjimu 
kad didžiausias gimimų skai-; krašto ribose, yra labai ma
čius yra Šilalės, Šilutės, Klai- žąs.

Žinodami dabartį, galime pa
svarstyti apie ateitį. Per pas
taruosius du dešimtmečius Lie
tuvoje suklestėjo pramonė, iš
augo tokie nauji miestai, kaip 
Naujoji Akmenė, Elektrėnai, 
augo ir plėtėsi Kėdainiai, Tel
šiai, Kapsukas, Tauragė. Nau
jos gamyklos pareikalavo daug 

j darbo jėgos, todėl jau praeju- 
: siais metais miestuose gyveno 
. 44 procentai visų Lietuvos gy
ventojų, o prieš karą ir ket
virtadalio nebuvo. Ateityje 
miestų gyventojų skaičius dar 
labiau didės. Už penkerių me
tų miestuose gyvens maždaug 
54 procentai visų Lietuvos gy
ventojų. Kai kurie miestai taps 
stambiais pramonės ir kultū
ros centrais, kuriuose gyvens 
po 50-60 tūkstančių gyventojų. 
Pagal naująjį penkmečio pla
ną artimiausioje ateityje nu
matoma sparčiai ugdyti tokius 
miestus, kaip Alytus, Kapsu-

; nuošė. Tūkstančiui gyventojų 
11-12 žmonių 

natūralaus prieauglio. Šiam 
procesui didelės įtakos turėjo 
nuolat gerėjančios gyvenimo 
sąlygos, gerai organizuota 
sveikatos apsauga. Jeigu 1950 
metais tūkstančiui gyventojų 
teko 12 mirusių, tai pernai — 
8. Kūdikių mirtingumas iki ‘ 
vienerių metų sumažėjo penkis 
kartus. Statistika rodo, kad 
moterys gyvena ilgiau, negu 
vyrai. Pavyzdžiui, 1959 metų 
duomenimis iš 451 gyventojo, 
turinčio šimtą ir daugiau mo- 

, tik 82 buvo vyrai. Dau- 
giminėms, draugams ir pažjs- ■ tojų skaičius smarkiai sumažė-1 giausia ilgaamžių žmonių yra 

Rytų Lietuvoje — Ignalinos, 
Rokiškio ir Biržų rajonuose. 
Vidutinis gyventojų amžius 
Lietuvoje dabar yra žymiai pa
ilgėjęs. Pavyzdžiui, jeigu 1959 
metais vidutinis žmogaus am
žius siekė 68 metus, tai dabar 
jis sudaro 71 metus.

gyventojų skaičiaus augimą 
Lietuvoje. Mūsų pasiten'kini- 

; mui reikia pasakyti, kad gy
ventojų skaičius I'etuvoje au- 
j ga gana sparčiai. t>iai 1939'm. 

Viktoras. Verbyla su Stasio | dabartinėse Lietuvos ribose 
reikšti didelį dėkingumą vi- Verbylos žmona Ona buvo iš- į gyveno 2 milijone i 880 tūks- 
siems, kurie, mirus mūsų my- vykę į JAV aplankyti savo šė
limai ir mus karštai mylėjusiai sutę. 
mamytei ir uošvei, Genovaitei 
Šerpitienei, palengvinote -per-. —.—------—-
gyventi šį didelį mums širdies 
skausmą, atsilankydami j šer
menis, išreikšdami žodžiu, laiš
keliais ir per spaudą užuojau
tos žodžius, ir palydėdami į 
amžiną poilsio vietą. Tik la-

D ė kavoj a ui e
________. Aplankė Sesutę

^ gilumos širdies norime iš-

Padėka

tančių gyventojų. Po dvide
šimties metų, t. y., 1959 metų 

I gyventojų surašymo duomeni- 
- mis, Lietuvoje gyventojų skai- 
| čius dar nebuvo pasiekęs prieš- 
j karinio lygio. Tuo metu mūsų 
gimtinėje gyveno 2 milijonai

Nuoširdžiai dėkavoju visiems 711 tūkstančių žmonių. Gyven- Į terų, 
giminėms, draugams ir pažjs- į tojų skaičius smarkiai sumažė- į giaus

amžiną poilsio vietą. Tik la- tamiems, kurie man daug pa-;jo todėl, kad karo metais hit- 
baiinemaloniai jaučiamės, kad gelbėjote ir užuojautą pareis-I leniniai okupantai nužudė dau- 
prie kapo neįstengėme išreikš-' kėtė mano liūdesio valandoje. ■ giau kaip pusę milijono žmo- J.’  TTY j • V r • ■ i vi • V — t • į 1 vti padėką. Už tai prašome 
mums atleisti!

Pasiliekame visuomet Jums 
dėkingi:

Teresė - duktė

taip pat dėkavoju už gėles, mi-1 nių, dalis žuvo įvairiuose fron- 
šias, žodžiu, laiškais ir per ' tuose, pokario metais. Nemaža 
spaudą išreiškusiems užuojau-; dalis žmonių, suklaidintų prie- 
tą, už tokį gausų palydėjimą . šiškos propagandos, išsiblaškė 

'.. po įvairias pasaulio šalis.
Antanas - sūnus
H. Reichrath - žentas
Irena - marti 

Montreal.

mano brangaus vyro A. A
Povilo Budreikos j amžiną po 
i'lsio vietą.

Pasilieku visuomet dėkinga.
U. Budreikienė

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

i

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Grcibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.
Vilnius auga nesulaikomai. Nauji gyvenamieji namai
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jimasis, mig- 
ąučiama šiuo 
. ugdoma pra- 
reikalauja įlūš 
gos, o kaimai 
na šiolaikinių 
istų, našesnis 
darbas, todėl 
msnių rankų, 
jų migravo į 
u s Lietuvos 

. Kauną, Kiai- 
Panevėžį. Ra
siais metais 
įtojų priaugi- 
cė 8 tūkstan- 
r’adidėjo Arno
s' j Kapsuką. 
Kėdainius ir 
lestai pagrin- 
•os gyventojų 
įvyzdį galima 
iia iš minėto 
echaninio gy
lio beveik 7 
;o iš kitų Lie
's jonų. Į Lie-1 
ybų Sąjungos 
ta tik specia. 
egaliiiia išsi- 
iujas pramo
kstančių spe- 
irybinių res- 
pa'lyginus su 
ojų prieaug
iu judėjimu 
a labai ma-

ŽORŽ SAND Vertė P. Klimas

INDIANA
Apysaka

(Tąsa)
Tų dviejų uodų įiplaišoj gur

ga upokšnis. Jen, kur abu ma
syvai susiremia, vaga nutrūks
ta, vanduo krinta į šiurpią pra
rają ir apačioj, dauboje, susi
daro ežerėlis, ' apžėlęs švend
rais ii- visad miglotas nuo purs
lų. Jo pakrantėniis ir palei 
upeliuką! išbėgantį iš to per
pildyto baseino, augą bananai, 
letčiai, apelsinmedžiai; jų sod
ri žaluma puošia visą tarpek-

. dintu snapu; ji retai tenutupia, 
tartum oras — jos stichija, b 
skraidymas — visa gyvata. 
Tie laukiniai svečiai, matyt, 
buvo pripratę, kad tuodu vai
kai nuolat sukinėjasi apie jų 
lizdus, nes beveik nesibaidyda
vo, jiems prisiartinus. Kai Ral
fas kardavosi ant uolos, kur 
paukščiai ką tik būdavo nusi
leidę, juodi pulkai, pakilę lyg 
patyčiomis, vėl nutūpdavo kiek 
aukštėliau. Indiana juokdavo-

lį. Kaip tik čionai slėpdavosi 
Ralfas nuo kaitros ir nuo žmo
nių; kur buvęs, kur nebuvęs, 
jis vis ateidąvo į savo pamėg
tąją vietą; vėsa, monotoniškas 
'krioklio ūžimas maldė jo liū
desį. Kai ilgai slepiama, nie
kieno nesuprasta kančia nebe- 
tilpdavo širdy, jis ateidavo vie-

si iš tokių jų išdaigų, o paskui 
atsargiai nešdavo šiaudinėje 
skrybėlėje kiaušinius, kuriuos 
jai parinkdavo Ralfas ir dėl 
kurių kartais jam tekdavo nar
siai gintis nuo didžiųjų jūros 
paukščių sparnų.

Tie atsiminimai užplūsdavo 
Ralfą, kartėlio persunkti; lai-

tį, galime pa. 
utį. Per pas- 
titmečius Lie- 
pramonė, iš- 
miestai, kaip 

Elektrėnai, 
ūdainiai, Tel- 
auragė. Nau- 
ūkalavo daug 
t jau praėju- 
tuose gyveno 
Lietuvos gy- 
karį ir ket- 

iO. Ateityje 
[ skaičius dar 
penkerių me- 
ens maždaug 
Lietuvos gy- 

? miestai taps 
nes ir kultu
vuose gyvens 
ių gyventojų, 
nkmečio pta- 
ateityje nu- 

ugdyti tokius 
ytus, Kapsu-
8 puslp.)

nas paverkti, tyliai paaimanUo. kai pasikeitė) mažytė mergai
tę išlieti nepanaudotų sielos anuomet nuolatinė jo paly- 
jėgų ir susikausimo jaunystės do^ jau nebcbuvo jam drau. į 
veik ūmo. ! gė ar bent ne taip, kaip se-;b

Kad geriau suprastumėte niau, visa širdimi jam atsida- i neatslūgo * 
Ralfo būdą, gal būt, reikia pa-I Vusi. Nors ji ir būtų jam pa
sakyti, kad mažiausiai pusė jo |ankjt meilinga ir paslaugi, ta- 
gyvenimo prabėgo toje lomoje, i čjau viena kliautis varžė tar- 
Cia jisai nuo pat vaikystės pusavio pasitikėjimą, 
grūdino savo atsparumą prieš 
negandas, kurių auka buvo šei
moje; Čia jis telkė sielos galias 
prieš lemties savivalę, čia įgy
tas ištvermingumas ilgainiui , —
tapo jo antrąja prigimtimi. Čia j jjs išdrįso apie tai pakalbėti

skyręs, eidavo į savo kamba
rį ir prieš guldamas laukdavo, 
ligi visi namuose sumigs. Iš
girdęs Delm-arą barantis, Ral
fas bet kuria dingstimi eidavo 
jo apraminti arba išblaškyti, 
niekados neleisdamas suvokti, 
kokiu tikslu tai darąs. Tie na
mai, palyginus su mūsiškiais, 
galima sakyti, permatomi, ku
riuose kiekvienam tenka būti 
kito akyse, vertė pulkininką 
būti santūresniam įtūžus. Ma
žiausiam triukšmui kilus, Ral
fas visada atsirasdavo tarp jo 
ir žmonos, ir pulkininkas no
rom nenorom turėjo valdytis; 
jis buvo gana ambicingas ir 
sugebėjo paimti save į rankas 
tokio tylaus, bet griežto cen
zoriaus akivaizdoje. Todėl no
rėdamas išlieti apmaudą, susi
kaupusį per dieną, betvarkant 
visokius nemalonius prekybi
nius reikalus, jis laukte laukė 
įmygio valandos, kad išsiva
duotų iš savo teisėjo. Bet vel
tui — slapta akis budėjo; ir 
vos tik pasakydavo kokį pik
tesnį žodį ar pakeldavo balsą, 
kuris nuaidėdavo per visas 
sienas, tučtuojau Ralfo kam
baryje lyg iš netyčių sutrinksė
ję baldai arba žingsniai nutil- 
dydavo pulkininką, tarytum 
pranešdami, kad diskretiškas 

■ ir kantrus globėjo budrumas

atsargius jauno eklektiko tvir
tinimus; ramūs ir abejingi pi
liečiai, kurie prieš dvi dienas 
tik ir troško dėtis prie konsti
tucinio monarcho, dabar metė
si į opoziciją, kaltino Recmoną 
ir jo vienminčius norėjus ap
dumti akis. Mandagesnieji pri
kaišiojo jiems neįžvalgumą ir 
neišmanymą. Remonas jautėsi 
pažemintas, atsidūręs mulkių 
eilėse po to, kai buvo suvaidi
nęs tokį įžymų vaidmenį par
tijoje. Širdies gilumoje jis pra
dėjo niekinti ir nekęsti mo
narchijos, kuri išsigimdama ir 
jį patį kartu tempė į pragar
mę; jis būtų norėjęs be gėdos 
atsipalaiduoti nuo jos prieš 
prasidedant mūšiui. Kurį laiką 
jis tiesiog nėrėsi iš kailio, 
stengdamasis laimėti abiejų 
stovyklų pasitikėjimą. To me
to opozicionieriai nesunkiai 
priimdavo naujus šalininkus. 
Jiems reikėjo žmonių; nereika
laudami kažin kokių įrodymų, 
jie daug ką patraukė savo pu- 
svn. Tarp kita ko, jie nesibo
dėjo didžiųjų vardų parama ir 
kiekvieną dieną į laikraščius 
dedamais pataikūniškais pa
reiškimais stengėsi nusirašky
ti gražiausius nudėvėtos karū
nos žiedus. Rodoma pagarba 
neapgavo Remono, bet jis jos 
neatstūmė, laikydamas, kad 
tai gali praversti. Sosto tarnai, 
iš kitos pusės, darėši juo griež
tesni, juo beviltiškesnė buvo jų
padėtis. Jie išmesdavo iš savo 
gretų be jokios atodairos uo-
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tai at
siminimas, aplink kurį kaip 
apie ašį sukosi visi jų pergyve
nimai. Ralfas nusimanė nega
lįs liesti to klausimo; tik vieną 
kartą — pavojaus valandą —

jaunuolis ant kukurių nešiojo 
mažutę Indianą, čia ją guldė 
ant kranto vejos, kai ėjo žve
joti skaisčiuose vandenyse ar 
kai kopė ant uc>lų ieškoti 
paukščių lizdų.

nėje ir malonumų šeimoje.
Motina, kuri atsidėjusi jį 

slaugė, pati sunkiai apsirgo; 
tad jam teko užmiršti savo ne
gandas ir rūpintis ja; bet jam 
čia pritrūko jėgų. Karštos ir 
aistringos sielos pavojaus at
vejais parodo nepaprastos 
tvirtybės; gi vangios ir glebios 
prigimtys neįdiegia kūnui to
kios atžmogiškos ištvermės. 
Nors Remonas, visuomenės su
pratimu, buvo geras sūnus, bet 
pavargęs jis sugniužo. Gulėda
mas ligos patale, nematyda
mas šalimais nieko, be samdi
nių ir retų bičiulių, kurie, tru
putį pasėdėję, skubėdavo į vi
suomenės sambrūzdį, Remonas 
pradėjo galvoti apie Indianą ir 
labai jos pasigedo, nes tuo me
tu ji būtų buvusi jam reikalin
ga. Prisiminė, kaip nuolankiai 
ji slaugė savo seną vyrą, ir 

j vaizdavosi, kokiu švelnumu ir 
gerumu apsuptų savo mylimą
jį- i

"Jeigu aš būčiau priėmęs 
jos auką, — galvojo jis, — jai 
būtų buvusi nuplėšta garbė; 
bet kiek man tat berūpėtų šiuo 
metu? Lengvabūdės ir sava
naudiškos visuomenės apleis
tas, dabar aš nebųčiau vienas; 
ta, kurią visi būtų atstūmę su 
panieka, meilingai glaustųsi 
prie mano kojų; ji verktų dėl 
mano kančių, ji mokėtų jas nu
malšinti. Kodėl aš išsiųsdinau 
tą moterį? Ji taip mane my
lėjo, kad būtų galėjusi į žmo
nių užgaules ranka numoti, 
mano gyvenimui laimę suteik
ti”.

Jis nusprendė pasveikęs ves
ti ir atmintyje perleido visą ei
lę vardų ir veidų, kuriuos buvo 
įsidėmėjęs buržuaziniuose ir 
aristokratiniuose salonuose. 
Vaizduotėje praplaukė žavingi 
regėjimai, dailios gėlėmis pa
puoštos galvutės, baltutėliai 
pečiai, apklėsti gulbės pūkų 
šerpėmis, muslinu ir šilkais ap
tempti grakštūs liemenys; vi
sos tos patrauklios būtybės 
plazdėjo savo gariniais spar
nais. staipėsi prieš apsunku
sias ir įkaitusias Remono akis. 
Bet tas fėjas jis matė tik par- 
fumuotam baliaus sūkury. Ati
tokęs jis susirūpino, ar jų rau
donos lūpos galėtų šypsotis ki
taip, ne vien koketiškai, ar bal
tos jų rankos gebėtų tvarstyti 
žaizdas, ar subtilus, stebinąs 
jų protas teiktųsi imtis sun
kaus uždavinio raminti ir links
minti širdgėlos nukamuotą 
ligonį? Remonas buvo tikslios 
mąstysenos žmogus1 ir daugiau 
negu bet kas bodėjosi, moterų 
koketiškumu; daugiau negu 
bet kas nepakentė egoizmo, 
nes žinojo, kad tai jam neat
neš laimės. Pagaliau Remonui 
buvo tiek pat keblu pasirinkti 
moterį, kaip ir politinę kryptį. 
Tie patys sumetimai jį vertė 
būti nepaslankų ir atsargų. Jis 
priklausė kilmingai aristokra
tinei šeimai, kuri jokiu būdu 
nebūtų pakentusi nelygios san
tuokos, o tuo tarpu tvirtai sa
vo rankose turtus laikė tiktai 
plebėjai.

(Bus daugiau)

Rugpiūčio 8 dienos ministrų 
kabinetas, sukėlęs tokią suiru
tę Prancūzijoje, uždavė skau- _ 
dų smūgį ir Remono- padėčiai. 'Gausius gynėjus. Jie netrukus 
Ponas de Ramieras nebuvo iš ' reikšti nepasitenkinimą ir 
tų apakusių tuščiagalvių, ku- j nepasitikėjimą Remonu. O ši- 
rie didžiuojasi vienadiene per- ! sa* suglumęs, branginąs už vis- 
gale. Politika jam buvo viskas, ką labiau savo reputaciją, kaip 
visų jo ateities svajonių pa- tik laiku apsirgo aštriu reuma- 
grindas. Jis tikėjo, kad kara- tu, kuris jį laikinai atpalaidavo 
liūs, eidamas gudrių nuolaidų nu<> bet kokios veiklos ir pri- 
keliu, ilgai išlaikysiąs pusiau- vertė išvykti su motina J kai- 
svyrą, kuri užtikrina bajorų 
šeimoms ramų gyvenimą. Bet 
kunigaikščio de Polinjako pa- ,kentėjo7kad jis tarytum lav7

bet ta drąsa nieko nedavė; da-; 
bar gi vėl ryžtis tebūtų įžūlus 
mostas, ir Ralfas nutarė ver
čiau teisinti Remoną, aukštuo
menės žmogų, kurio nekentė; 
negu didinti Indianos širdgėlą, 

Vieninteliai jo vienatvės bi-, jj reikiamai pasmerkdamas.
tiuliai buvo žuvėdros, audrc- Todėl jis tylėjo ir net ven- 
šaukliai, vandeninės vištelės ir ' gė jos. Gyvendamas po vienu 

’•—v- 'stogu, jis įsigudrino nesusitik- 
l ti su ja, nebent tik valgymo 
'metu; ir vis tiek jis kaip ap
vaizda budėjo prie jos. Jis ne- 

• atsitolindavo nuo namų, ne
bent kuomet per pačią kaitrą 
ji likdavo gulėti hamake; ta
čiau vakarais, kai ji išeidavo 
pasivaikščioti, Ralfas, sugalvo
jęs kokią dingstį, palikdavo 
Delmarą verandoje, o pats nu
vykdavo prie uolų, kur žinojo 
ją mėgstant pasėdėti. Jis ten 
išbūdavo ištisas valandas, žiū
rėdamas į ją pro mėnulio ap
šviestas šakas, bet visada iš 
tam tikro tolio, kad nesutruk
dytų jos liūdnų svajų. Nusilei
dusi į slėnį, ji visada rasdavo 
jį ant upelio kranto, pagal ku
rį vingiavo takas į namus. Jis 
lūkuriuodavo ant didžiulių ak
menų, kuriuos plovė sidabrinės 
srovelės. Kai krante sumirgė
davo balta Indianos suknelė, 
Ralfas tyliai pakildavo, paduo
davo jai ranką ir palydėdavo 
ligi namų, nepratardamas nė 
žodžio, jeigu ji pati, dar labiau 
nuliūdusi ir prislėgta, neimda
vo kalbėti. Paskui su ja atsi- bes aktai formaliai paneigė ne-

jūrų kregždės. Prarajoje be 
paliovos šaudė, leidosi, sklan- Į 
dė, suko ratus tie' vandens : 
paukščiai, turį gūžtas nepriei
namų uolų skylėse ir plyšiuo-' 
se. Vakarop jie sutūpdavo ne
ramiais būriais, ir dauba skar
dėdavo nuo kimaus ir įnirtingo 
klegesio. Ralfas mėgo stebėti 
jų didingą skydį, klausytis jų 
graudingo klyksmo. Savo ma
žajai auklėtinei jis sakydavo 
jų vardus, aiškindavo jų pa
pročius; parodydavo gražią 
Madagaskaro kryklę, oranžine 
papilve ir smaragdine nugara; 
mokė grožėtis raudonuodegiu 
faetonu, kartais užklystančiu į. 
tas pakrantes. Jis per kelias 
valandas nuskrenda įš Mauri- 
kijo salos ų Rodrigo salą, kur 
kas vakarą, atlikęs dviejų šim
tų Ije kelionę viršum jūros, 
parlekia į lizdą pas savo jau
niklius heliotropo krūme. Lai- 
basparniai audrošaukliai taip 
pat atplasnodavo į tuos uoly
nus; už visus graudžiau klyk
davo jūrų karalienė — didžio
ji fregata dvišaka uodega, ger- 
vėtomifi plunksnomis ir nuglu-

sirodymas tą viltį sugriovė. 
Remonas buvo per daug įžval
gus, per daug įgudęs toje nau
joje visuomenėje, kad nepasi
saugotų trumpalaikės sėkmės. 
Jis suprato, kad visas jo liki
mas susvyravo kartu su mo
narchija, kad jo turtai ir gal 
net jo gyvenimas kabo ant 
plauko.

Jo padėtis buvo kebli ir ne
pavydėtina. Garbė reikalavo 
būti ištikimam, nepaisant visų 
tokio atsidavimo pavojų, ka
rališkajai šeimai, kurios inte
resai ligi tol buvo artimai su
siję su jo interesais, šituo at
žvilgiu jis negalėjo pakeisti sa
vo nusistatymo, nei prasilenk
ti su protėvių dvasia. Bet jo 
atsargumas, blaivas protas, 
nuoširdus, pasak jo, įsitikini
mas piktinosi esama santvar
ka, tuo absoliutinės valdžios 
siekimu. Tokia kryptis kom
promitavo visą jo gyvenimą, 
dar blogiau, darė jį juokingą, 
jį, įžymų publicistą, kuris tiek 
kartų drąsiai žadėjo sosto var
du teisingumą visiems ir ištiki
mybę duotiems įsipareigoji
mams. Dabar gi visi vyriausy-

mą.

Vienatvėje Remonas iš tiesų

nas karštligiškai veiklioje vi
suomenėje suirutės išvakarė
se; kad negali prisidėti prie 
vienų ar prie kitų ne vien dėi 
ligos, bet ir dėl savo neapsi
sprendimo; kad negali įsijung
ti j karingas gretas su įvairio
mis iš visų pusių suplevėsavu
siomis vėliavomis, — į gretas, 
kurios šaukė į didžią kovą net 
visai nežymius ir nesumanius 
žmones. Aštrūs skausmai, ap
laidžia, nuobuodulys ir drugys 
nejučiomis kita Enkme nukrei
pė jo mintis. Gal pirmą kartą 
jas statėsi klausimą, ar aukš
tuomenė verta tiekos rūpesčių, 
kiek jis buvo pašventęs, norė
damas jai įtikti; jis ėmė ją 
smerkti, pamatęs, kad ji tokia 
abejinga jam, kad užmiršo jo 
gabumus ir šlovę. Raškiau jis 
nusiramino dėl tos savo klai
dos, pats sau prisipažindamas, 
kad aukštuomenėje teieškojęs 
asmeninės naudos ir ją sura
dęs savo pastangomis. Niekas 
taip nesustiprina mūsų egoiz
mo, kaip šitokie samprotavi
mai. Remonas padarė išvadą, 
kad žmogui reikia laimės tiek 
viešajame gyvenime, tiek pri
vačiame, pergalių aukštuome
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TRYS MILIJONAI
Trys Lenkiški Fitaall 

VWRAKI”
Nacių evakuacija iš Gdynios 

Kitas pilno ilgio filmas 
“MILTONERZY” 

Trečias, spalvotas
’’KRAKOWSKIE WESELE”

BRIGHTON TEATRE 
127iRoncesvales Avė.

Birželio 19, 20, 21, 22
Kasdien nuo 6.30 vai. v. 

Sekmadienį nuo 2.00 p. p. 
Įžanga: $1.25, 75 c. ir 50 c.

(Atkelta nuo 6 puslp.)

kas, Plungė, Utena, Jurbarkas. 
Taigi netolimoje ateityje vie
toje dabartinių penkių stambių 
Lietuvos miestų bus dešimt. 
Toliau sparčiau negu daugelis 
rajoninių miestų augs Jonava, 
Ukmergė, Rokiškis, Šveičionė- 
liai, Tauragė, Kretinga, Mažei
kiai ir Kėdainiai. Vilnius ir 
Kaunas jau pasiekė ekonomiš
kiausiai tvarkomo miesto ribą, 
tad čia bus apribojama naujų 
gamyklų statyba.

B. Balčiūnas

Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lietuviy
RUOŠIAMAS

Liaudies Balso Metinis

PIKNIKAS
Jvyks

I Įmonės Praturtinimo Išpardavimas

Nepaprastai žymiai Nupigintai

Išparduodamos moteriškos suknelės ir bliuskutės dėl visokių 
reikalų; taipgi suknelėms įvairios medžiagos.

Išpardayimas vyks šeštadieniais: birželio 18-tą, 25-tą ir lie-, 
pck 2 d., Auo 9 vai. ryto iki 5 vai. p. p.

PETITE ORIGINAL CO. LTD.
20 Maud St., 5 aukštas, Toronto

IĮ vakarus nuo Spadina, tarp Richmond ir Adelaide) 
Veltui altom. patikinimas.

Sekmadienį, Birželio 26 d.
ELDORADO PARKE

Prie BRAMPTON, Ont. 
(Ten, Kur Pernai Buvo)

Piknikui vieta graži, patogi ir erdvi. Prie Port Credit upės

Pikniko ruošėjai planuoja (vairių žaidimų su laimėjimais.

Liaudies Balso rėmėjai kontestuos už išrinkimą

Lietuviška Valgykla

i UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N» HAMILTON, ONT

1 Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
dalgių. Turime kambarių apsistojimui.

’ Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LL 4-6917

1966 Metų Pikniko žvaigždės

MOTERYS PATIEKS GARBĖS STAI4

Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra dideli pavilionaL

KELRODIS:

i LAIKRODININKAS
Fq Bo Č i u 1 i s

280 Queen St. W« — Toronto — Tel EM. 6-6100
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt

Eldorado parkas randasi arti Bramptono, kuris yra ant 10-tos ir 7-tos Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti į šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono, 7 Highway trafiko 
šviesų. Čia sukti į kairę ir pavažiavus apie 21/*> mylios, prie Springbrook 
Villa tarp dviejų gazolino stočių (SUNOCO ir WHITE ROSE) keliuku pa
sukti j kairę (pietų link). Už apie % mylios dešinėj pikniko vieta.
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Akių Ir Akinių Specialistas f

Į 6. S. MERRITT ' |
i Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiai =
E , . Bifocals — $19.00 ir daugiau S
= (Įskaitant akių egzaminavimą) =

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta E
| Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą =

1149 Dundas St. W. TeL LE. 5-6400
s Toronto, Ont =e =
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Advokatas ° Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas . Res. RU. 1-2177 

i .
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I J. LUNSKY I
| AKIŲ SPECIALISTAS Į 

= Egzaminuoja akis, Ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto = 
| Tel.: WA. 1-3924 |
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| FRANK VASS, B.A. | 
= Advokatas - Notaras =

263 College Street = 
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
= Res. - CL. 1-0651 Ę 
= Toronto =

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. S W ANKAS

LIETUVIS PLUMRERIS
J. Lisauskas

įrengiant Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto
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